Up with People.

Memorandum Bashképunimi

I lidhur me dt: 17.04.2018, ndérmjet:
1. Komungs s& Gjakovés té cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés Ardian Gjini;

2. Organizatés ndérkombétare “UP with People” t& cilén e pérfagéson Drejtori pér Europé z. Brad
Bungum.

Neni 1
Qéllimi

Ky Memorandum Bashk&punimi ka pér géllim angazhimin e pérbashkét pE€r mbajtjen ¢ aktiviteteve

kulturo-artistike, sociale, punétorité e ndryshme né shkolla t&¢ mesme dhe shumé aktivitete né
ndihmé t&€ komunitetit né Komunén e Gjakovés,

Neni 2
Pérshkrimi i organizatés

Organizata “Up With People” &shté themeluar duke u bazuar né principet & pérmes muzikés si
element kryesor tg& komunikojé dhe inspirojé njerézit. Pérmes muzikés dhe aktiviteteve t&
ndryshme, Organizata “Up With People” nxit t& rinjte per t€ qené agjenté pozitivé t& ndryshimeve
pér njé¢ boté mé shpresédhénése, t& besueshme dhe paqésore. Grupi i “Up With People” ka

pérformuar n& mé shumé se 70 shtete ts botés dhe &shté ndjekur nga mé€ shumg se 1.1 miliardé
njeréz.

Produksioni i fundit i “Up With People Live On Tour 2018 fokusohet n& shpresat tona pér njg t&
nesérme mé t€ miré. Pérformanca pérfshing kéngé dhe vallézime ndérkombétare, potpuri zbavitsse
t€ pop-it, dhe kéngé origjinale t& kompozuara pér t& inspiruar njerézit drejt pérkushtimit personal
Per 1€ mbajtur shpresat pér té ardhmen né komunitetin e tyre.

Pér heré t& paré n& historing 53-vjegare t& “Up With People”, 105 t& rinj nga 18 shtete do t&
vizitojng Kosovén nga data 22 Maj - 5 Qershor, 2018 duke qéndruar ng familjet nikogire Komunén
¢ Gjakovés dhe duke pérformuar ng Gjakové dhe Prishtiné.

Né Gjakové né Teatrin e Qytetit "Hadi Shehu" né& datat 25 dhe 26 Maj 2018 do t& mbahen dy
shfagje muzikore nga t& rinjté e “Up with People”.



Neni 3
Obligimet e Komunés

3.1. Komuna e Gjakovés do t& sigurojé mjetet financiare né vlers prej 15,000.00€ pér pérkrahjen e
aktiviteteve t& parapara sipas agjendés sé Organizatés “Up with People”.

Mjetet g€ do t€ ndahen pér Organizatén “Up with People” do t& ekzekutohen pas pranimit t& faturave t& cilat
do té jeng t& argumentuara nga “Up with People” né bazé t& shpenzimeve t& parapara.

3.2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q€ pas pranimit € t& gjitha faturave q& pasqyrojné
shpenzimet e béra nga Organizata “Up with People” dhe pas rekomandimit t& Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave pér ndihmé financiare t& Zyrés sé Kryetarit t8 Komunds té fillojé procedurat e ekzekutimit t&
pagesés n¢ xhirollogariné e organizatés me nr. t& llogarisé BE17310187387821.

Neni 4
Obligimet e “Up with People”

Organizata “Up with People” obligohet qé ti sjell& t& gjitha faturat pér shpenzimet e béra lidhur me
aktivitetet e saj né Gjakové ku pérmes t& cilave do t& pasqyrohen shpenzimet e béra.
T¢ gjitha faturat duhet t& dorézohen né organet e administratés komunale s& bashku me llogaring bankare.

Neni §
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashk&punimi paraqet vullnetin e miré t& paléve nénshkruese, t& cilat zotohen se t& njgjtin

do ta zbatojné me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi, ndérsa obligimet e paléve rrjedhin pas
nénshkrimit t& kétij Memorandumi.
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Memorandum Bashképunimi

[ lidhur me dt: 17.04.2018, ndérmjet:
1. Komungs s& Gjakovés t& cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés Ardian Gjini;

2. Organizatés ndérkombétare “UP with People™ t& cilén e pérfaqéson Drejtori pér Europé z. Brad
Bungum.

Neni 1
Qéllimi

Ky Memorandum Bashké&punimi ka pér géllim angazhimin e pérbashket p€r mbajtjen e aktiviteteve
kulturo-artistike, sociale, punétorité e ndryshme né& shkolla t& mesme dhe shumé aktivitete ng
ndihmé t&€ komunitetit n& Komunén e Gjakovés.

Neni 2
Pérshkrimi i organizatés

Organizata “Up With People” &shté themeluar duke u bazuar né principet q& pérmes muzikés si
element kryesor t& komunikojé dhe inspirojé njerézit. Pérmes muzikés dhe aktiviteteve 16
ndryshme, Organizata “Up With People” nxit t& rinjté pér t& qen€ agjenté pozitivé t& ndryshimeve
pér njé boté mé shpresédhénsse, t& besueshme dhe pagésore. Grupi i “Up With People” ka

pérformuar n& mé shumsé se 70 shtete t& botés dhe &sht€ ndjekur nga mé shumé se 1.1 miliarda
njeréz.

Produksioni i fundit i “Up With People Live On Tour 2018” fokusohet né shpresat tona pér njé t&
nesérme mé t&€ miré. Pérformanca pérfshing kéngé dhe vallézime ndérkombétare, potpuri zbavitése
t& pop-it, dhe kéngé origjinale t& kompozuara pér t& inspiruar njerézit drejt pérkushtimit personal
pér t& mbajtur shpresat pér t& ardhmen né komunitetin e tyre.

Pér heré t€ paré né historing 53-vjegare t& “Up With People”, 105 t& rinj nga 18 shtete do t&
vizitojng Kosovén nga data 22 Maj - 5 Qershor, 2018 duke géndruar né familjet nikogire Komunén
e Gjakovés dhe duke pérformuar ng Gjakové dhe Prishtin.

Né Gjakové né Teatrin e Qytetit "Hadi Shehu" ng datat 25 dhe 26 Maj 2018 do t& mbahen dy
shfagje muzikore nga t rinjté e “Up with People”.



Neni 3
Obligimet ¢ Komunés

3.1. Komuna e Gjakovés do té sigurojé mjetet financiare né vleré prej 15,000.00€ pér pérkrahjen e
aktiviteteve t& parapara sipas agjendés sé Organizatés “Up with People”,

Mjetet g€ do t& ndahen pér Organizatén “Up with People” do té ekzekutohen pas pranimit t& faturave t& cilat
do 1€ jeng t& argumentuara nga “Up with People” né bazé t& shpenzimeve & parapara.

3.2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q€ pas pranimit t€ t€ gjitha faturave qé pasqyrojné
shpenzimet e béra nga Organizata “Up with People” dhe pas rekomandimit t& Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave pér ndihmé financiare t& Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés t& fillojé procedurat e ekzekutimit t&
pagesés n€ xhirollogaring e organizatés me nr. t& llogaris€¢ BE17310187387821.

Neni 4
Obligimet e “Up with People”

Organizata “Up with People” obligohet qé ti sjellé t& gjitha faturat pér shpenzimet e béra lidhur me
aktivitetet e saj né Gjakové ku pérmes t& cilave do t& pasqyrohen shpenzimet e béra.
T& gjitha faturat duhet t& dorézohen ng organet e administratés komunale sé bashku me llogaring bankare.

Neni §
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashké&punimi paraqet vullnetin e miré t& paléve nénshkruese, t& cilat zotohen se t& njéjtin

do ta zbatojng me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligiore né& fuqi, ndérsa obligimet e paléve rrjedhin pas
né€nshkrimit t& kétij Memorandumi.
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